Муниципальное образование

Городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты  - Мансийский автономный округ – Югра

Совет депутатов городского поселения Пойковский

РЕШЕНИЕ
03.04.2013                                                                                                        № 368
О проекте решения Совета поселения

о внесении изменений и дополнений в

Устав городского поселения Пойковский
С целью приведения Устава муниципального образования городское поселение Пойковский в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.06.2012 №93-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 28.09.2012 №115-оз «О порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и порядке взаимодействия органов муниципального жилищного контроля с органами государственного жилищного надзора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Совет поселения:
РЕШИЛ:
1. Одобрить проект решения Совета поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Пойковский», приложение № 1.

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов городского поселения Пойковский «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение Пойковский»  на 9 апреля 2013 года.

Место проведения – в зале заседаний МУ «Администрация городского поселения Пойковский», 4 микрорайон, дом 5, пгт. Пойковский.
Время начала публичных слушаний – 17:00.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Пойковский вестник».

	Глава городского

Поселения Пойковский

	Председатель

Совета поселения

	_______________   А.Н. Виноградов

	_______________  А.А. Бочко

Приложение 1
к решению Совета депутатов

городского поселения Пойковский

 от 03.04.2013 года № 368
Муниципальное образование

Городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты  - Мансийский автономный округ – Югра

Совет депутатов городского поселения Пойковский

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

_____________                                                                                 № ______

О внесении изменений и
дополнений в Устав
городского поселения Пойковский
С целью приведения Устава муниципального образования городское поселение Пойковский в соответствие в соответствие с действующим законодательством, а также учитывая результаты публичных слушаний от «4» апреля 2013 года,  Совет поселения:
РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования городское поселение Пойковский согласно приложению.

2. Направить настоящее решение Совета депутатов городского поселения Пойковский в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по  Ханты-Мансийскому автономному округу - Югры на государственную регистрацию.

3.  Настоящее решение Совета депутатов городского поселения Пойковский подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в бюллетене «Пойковский вестник».

	Глава городского

Поселения Пойковский

	Председатель

Совета поселения

	_______________   А.Н. Виноградов

	_______________  А.А. Бочко

Приложение 1

к проекту  решения Совета депутатов

городского поселения Пойковский

«О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Пойковский»
Изменения и дополнения в

Устав муниципального образования городское поселение Пойковский
1) В статью 4 внести следующие изменения:

пункт 5 части 1 признать утратившим силу;
2) В статью 27 внести следующие изменения:
а) часть 1 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8) полномочия по разработке и утверждению программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»;
б) часть 1 дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«9) полномочия по осуществлению муниципального жилищного контроля в соответствии с федеральными законами, законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и муниципальными правовыми актами.».
PAGE